

AKD bestyrelsens beretning for sæsonen 2022-23

Sæsonen 2022/23 har været fantastisk set fra dansk alpin skisports og AKD's side!

Vi har det største antal aktive alpin sport atleter nogensinde. Samtidigt med, at vi har det højeste gennemsnits niveau på vores dygtigste atleter. Det ses bl.a. ved at der er syv som opfyldte kravene for at være på landsholdet ved udgangen af sæsonen på trods af, at vi i AKD's tid har strammet kravene ved at sænke FIS-point kravet med seks point. Ved udgangen af sidste sæson var det til sammenligning tre atleter, der opfyldte kravet til at være A-landsholdsløber.

DM blev afviklet fint i Trysil og AKD afholdte FIS DM og forbundsmesterskaberne samlet. Der var mange deltagere, mange positive tilbagemeldinger men også forbedringsområder. Efter en pause grundet Covid-19 har vi igen også afviklet FIS løb sammen med andre Lowlanders-lande i Val D'Isère. Det er en tilbagevendende god serie af konkurrencer som giver vores atleter gode muligheder for konkurrencer til sidst på sæsonen

Samarbejde i træningsfællesskabet LLSR (Lowlanders) som er med fem andre lande uden "rigtige bjerge" fungerer forsat rigtig godt. Landene er Belgien, Holland, Luxemburg, Island og Irland. Samarbejdet er baseret på en tro om, at landene sammen kan etablere et stærkere FIS-setup på tværs af nationer end landene kan hver især, og at de ensartede udfordringer bedst kan mødes ved at arbejde sammen. Der er til denne sæson påbegyndt en ændring, således at kravene for at være på holdet er skærpet med et ønske om at hæve niveau'et, så det tiltrækker atleter med lavere FIS-point. Samtidig er der blevet investeret i at øge træner-kapaciteten og de bedste løbere med FIS-point typisk i spændet 35-70 FIS point har nu et setup med 160 skidage om året.

På det sportslige plan har der igen i år været meget at glæde sig over også, bl.a. kan nævnes:

- Flotte præstationer til WSC (World Ski Championship) i Meribel-Courcheval hvor Danmark for første gang var blandt de 16 bedste nationer i verden og derfor var

kvalificeret til Team Parallel Slalom event'en - konkurrecedeltagelsen sluttede efter møde mod Østrig.

- WC-point til Christian Borgnæs i storslalom i Kranjska Gora.
- Markant fremgang på FIS-listen til mange af vores aktive Junior-FIS løbere.
- A-landholdet har fået flere løbere og dermed mere tyngde.
- Hele 6 løbere (4 herrer og 2 damer) har nu FIS-point < 50 i deres bedste disciplin og flere nærmer sig – ved starten af sidste sæson var det kun 2 herrer, som havde det.
- Podieplaceringer i FIS-løb til flere af vores FIS løbere.
- Gode præstationer ved EYOF, særligt en bemærkelsesværdig 22. plads til Mai H. Nielsen i slalom.
- Fortsat rigtig mange danske FIS-starter.

Også i år er der derfor samlet set en stigning på det elitære niveau. Der er flere som får gode resultater og resultaterne bliver bedre og bedre.

På det organisatoriske og bestyrelsesmæssige plan er det igen i år i løbet af året lykkedes at have en økonomi, som har understøttet de sportslige aktiviteter. Og bestyrelsen har bevaret sin kontinuitet og arbejdet har foregået effektivt. I løbet af vinteren valgte Søren Witt Andersen af personlige årsager at trække sig fra bestyrelsen, men Carsten Wexel trådte med det samme ind i bestyrelsen fra at have været suppleant. Begge var fra Skiklubben Hareskov.

Henrik Oksholm har valgt at stoppe som international kooordinator, herunder også sin rolle for LLSR. Han erstattes af Mads Vinther som tiltræder opgaven officielt den 1. oktober, men allerede er i gang sammen med Henrik med at overtage opgaver. Vi siger stort tak til Henrik for en værdifuld og mangeårig indsats – og siger samtidig velkommen til Mads.

Kim Skov Jensen har desværre besluttet at hans tid i det frivillige arbejde har været længe nok. Det er med stor ærgrelse for AKD, at Kim siger tak for denne gang. AKD takker Kim for en lang, vedvarende og ihærdig indsats, som har givet fundament igennem 10 år for en stor del af de resultater vi har opnået.

Simon Preisler har i et stykke tid været tilknyttet AKD med opgaver omkring U16 og vil fortsætte med det. Simon har accepteret opgaven at styre og koordinere U16-gruppen, sammen med andre ressourcer, i forhold til struktur for TRA (Trysil Race Academy) og atleterne. Den daglige drift og kontakt bliver direkte mellem TRA og atleterne hvor TRA i fremtiden vil have en noget mere aktiv rolle.

AKD opererer uændret med et stærkt tilbud til vores U16 atleter (U14+U16) ved at anvende TRA som en partner på vores hjemmebase i Trysil og Høgegga-bakken, en FIS gruppe samt A-landshold. Løbere i FIS-alder kan træne både i Trysil med TRA og med LLSR.

Vores atleter har udover de dansk afholdte mesterskaber deltaget i forskellige konkurrencer i løber af sæsonen bl.a. Lowlander Championships og SkiStar Winter games. Deltagelse i SkiStar Winter games vil i fremadrettet være en prioritet for os.

AKD arbejder fortsat på at udvikle "AKD-klubbernes" skiteams (børn 4-13 år) og ungdomshold/Youth (13-21 år). På det område har vi haft en stor succes og vi har i denne sæson set at flere har købt en skiteampakke, hvor vi i 2021/22 havde 11 løbere med en skiteampakke steg dette antal til 17 med skiteampakker i 2022/23. Der er en stor gruppe af U12-løbere, som går videre til U16 i denne sæson, hvorfor vi kun forventer en lille stigning i antal skiteampakker i den kommende sæson. Til gengæld øges antallet af løbere i U16-segmentet.

Derudover har vi haft succes med etableringen af samarbejdet med TrysilGuidene/SkiStarGuiderne, som har varetaget instruktion af nybegyndere og de letøvede, og frigjort vores klubtrænere til at kunne varetage skisport-træning af de mere øvede løbere. Vi håber at bygge videre på dette samarbejde og ser i den kommende sæson på at TrysilGuidene står for nybegynder (Level 1 og 2) og vores klubtrænere står for de letøvede og mere øvede løbere. I forhold til trænerne har DDS afholdt 2 Basic Race Coach kurser, og der er flere af vores tidligere atleter, som har fået denne uddannelse.

I den kommende sæson vil vi holde øget fokus på skiteam og rekruttering, som et dedikeret område og fortsætte opbygning af træningsfællesskabet på tværs af klubberne der bl.a. understøtter rekruttering af nye skiteam-løbere. Det vil give en bedre koordinering og et stærkere samarbejde imellem klubberne omkring rekruttering til race skiløb og fastholdelse af dygtige skikøbere i sporten.

Den næste sæson 2023-2024 vil blive et år med konsolidering af de aktiviteter vi har sat i gang. Det gælder for samarbejdet med LLSR og TRA, men også vedrørende forventningen til sportslige resultater, da der har været meget stor fremdrift de seneste par år. Der er stor interesse blandt vores atleter for fortsat udvikling og mange løbere satser stort på deres fortsatte udvikling. Vores samarbejdspartnere kommer til at give bedre tilbud til dem også fremover.

Så vil vi i den nye bestyrelse, hvis der fortsat er flertal til det nedsætte en arbejdsgruppe som for til opgave at komme med forslag til vedtægtsændringer. Det vil hovedsageligt gå på at lave ændringer der hvor der er uklarhed om hvad der står og eller menes med vedtægterne men også på at vedtægterne i højere grad hjælper til med at sikre at bestyrelsen kan bruge størstedelen af den tid der investeres i opgaver som rent faktisk hjælper vores atleter både med træning, støtte og resultater.

AKD har således fortsat høje mål og forventninger til fremtiden i de kommende år, og mange af vores atleter ligeså. Indtil nu har vi år for år været i stand til at indfri dem og det vil vi søge at fortsætte med.

Tak til den frivillige indsats uden den når vi ingenting, med den frivillig indsats kan vi nå meget.